

Утверждаю

Согласовано

Стоимость работ и материалов
составляет:

2876937,12 р.

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА
на строительство дома

Сводная смета

№ п/п	Наименование работ и затрат	Общая стоимость, руб		
		Всего	в т.ч.:	
			Стоимость работ	Стоимость материала
1	Раздел № 1. Фундамент, цоколь, монолитная плита	729329,12	268332	460997,12
2	Раздел № 2. Стены,перегородки и монолитный армопояс	914800	482560	432240
4	Раздел № 3. Кровля Notman, утеплитель 3 слоя	635200	284400	350800
5	Раздел № 4. Отопление	272108	65000	207108
6	Раздел № 5. Штукатурка, окна, дверь, полы	325500	150500	175000
	Зарплатный фонд, командировочные			
	Итого строительство:			2876937,12

Утверждаю

Согласовано

Стоимость работ и материалов составляет: 729329,12 р.

Раздел №1 . Фундамент, покость, монолитная плита

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость,руб		Примечание
				в т.ч.:		в т.ч.		
1	2	3	4	Стоимость работ	Стоимость материала	Стоимость работ	Стоимость материала	10
Работа по разделу 1								
1	Разбивка осей фундамента и установка высотного репера	компл.	1					
Фундамент								
1	Разработка грунта в ручную	м3	28,896					
2	Устройство песчанной подготовки под ленту фундамента	м2	23					
3	Устройство горизонтальной гидроизоляции по бетонной подготовке	м2	23					
4	Установка закладных под коммуникации	компл.	1					
5	Бетонирование монолитной ж.б. ленты	м3	28,896					
6	Демонтаж опалубки после набора прочности фундамента	компл.	1					
7	Обратная засыпка пазух котлована с послойным трамбованием	м3	20					
8	Доставка арматуры	рейс	2					
9	Кладка кирпича	шт.	3600					
10	Доставка расходных материалов	рейс	1					
Устройство монолитной плиты								
1	Засыпка песка	м2	136,3					
2	Засыпка щебня	м3	136,3					
4	Бетонирование монолитной ж.б.плиты	м3	21,808					
Материалы по разделу 1								
Фундамент								
1	Арматура фундамента лента А400С D12	м.	454,08					
2	Бетон М250		28,896					
3	Материал гидроизоляции	рулон.	8					
4	Доска обрезная. Толщина 25 мм, длина 6 м, ширина 100	м3	2					
5	Метизы(саморезы,гвозди, диски отрезные, проволока вязальная, электроды)	компл.	1					
Устройство монолитной плиты								
1	Трубы под коммуникации	компл.	1					
2	Бетон М250	м3	21,808					
3	Песок							
4	Щебень							
5	Кирпич	шт.	3600					
6	Цемент	шт.	20					
7	Арматура А400С D12	м.	1363					
Работа машин								
	Бетононасос	смена	2					
Не учтенные расходы								
	Командировочные (бензин,еда и т.д.)	1						
	Итого:					268332	460997,12	
	Всего по разделу:					729329,12		

Утверждаю

Согласовано

Стоимость работ и материалов составляет: 914800 р.

Раздел №2 . Стены,перегородки и монолитный армопояс

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость,руб		Примечание	
				в т.ч.:		в т.ч.			
				Стоимость работ	Стоимость материала	Стоимость работ	Стоимость материала		
1	2	3	4	5	6	8	9	10	
Работа по разделу 2									
1	Устройство горизонтальной гидроизоляции	м2	23						
2	Кладка внутренних стен из забутовочного кирпича	шт.	15000						
3	Кладка перегородок из забутовочного кирпича	шт.	5000						
4	Кладка облицовочного кирпича	шт.	8500						
5	Кладка дымоходов ,вентиляционных труб из кирпича. Кладка под маурлаты	шт.	1500						
6	Монтаж перемычек над оконными и дверными проемами	м.п.	26						
8	Бетонирование монолитной армопояса,установка опалубки, армирование	м.п.	49						
9	Доставка кирпича	шт.	4						
10	Установка опалубки, армирование армопояса	м3	2						
Материалы по разделу 2									
2	Кирпич забутовочный	шт.	20000						
3	Кирпич облицовочный	шт.	8500						
4	Цемент М500	шт.	150						
5	Уголок 75*8	п.м.	24						
6	Арматура А400С D12	м.	220						
7	Уголок 100*8	п.м.	10						
9	Материал гидроизоляции	рулон.	5						
10	Доска обрезная. Толщина 25 мм, длина 6 м, ширина 100	м3	0,5						
11	Метизы(саморезы,гвозди, диски отрезные, проволока вязальная, электроды)	компл.	1						
Итого:						482560	432240		
Всего по разделу:						914800			

Утверждаю

Согласовано

Стоимость работ и материалов составляет: 272108 р.

Раздел №4 . Отопление

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость,руб		Примечание	
				в т.ч.:		в т.ч.			
				Стоимость работ	Стоимость материала	Стоимость работ	Стоимость материала		
1	2	3	4	5	6	8	9	10	
Работа по разделу 2									
1	Монтаж системы отопления		1	65000		65000			
Материалы по разделу 2									
1	Котёл газовый Protherm Leopard 24 MTM-CC/1 двухконтурный	шт.	1						
2	Дымоход коаксиальный Protherm D 60/100 мм	шт.	1						
3	Радиатор Equation 500/90	шт.	50						
4	Комплект монтажный Рифар, универсальный, 1/2	шт.	9						
5	Кронштейн анкерный, плоский, с дюбелем, 7x220 мм	шт.	36						
6	Клапан для радиатора запорный угловой для двухтрубной системы отопления, 1/2"	шт.	9						
7	Соединитель пресс Valtec, наружная резьба, 16x1/2" мм, никелированная латунь	шт.	18						
8	Труба РОСТерм для тёплого пола PEX Ø16x2.0 мм, 100 м	шт.	3						
9	Труба Valtec d 16 мм L 1 м металлопластик	шт.	150						
10	Изоляция для труб СуперПротект, Ø18 мм, 100 см, полиэтилен, цвет синий	шт.	300						
11	Коллекторная группа, 1"х3/4", с 6 выходами	шт.	2						
12	Насосно-смесительный узел Valtec Combi, с термоголовкой, без насоса, 180 мм	шт.	2						
13	Насос циркуляционный Grundfos Alpha2 L 25/60	шт.	1						
14	Евроконус Valtec, для пластиковых труб, 16 мм	шт.	32						
15	Пенополистирол для тёплого пола, 800x700x45 мм	шт.	80						
16	Лента демпферная 100x8 мм	шт.	6						
Итого:						65000	207108		
Всего по разделу:						272108			

Утверждаю

Согласовано

Стоимость работ и материалов составляет: 325500 р.

Раздел №5 . Штукатурка, окна, дверь, полы

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость,руб		Примечание	
				в т.ч.:		в т.ч.			
				Стоимость работ	Стоимость материала	Стоимость работ	Стоимость материала		
1	2	3	4	5	6	8	9	10	
Работа по разделу 2									
1	Штукатурка стен	м2	350						
2	Стяжка пола	м2	140						
3	Установка двери	шт.	3500						
Материалы по разделу 2									
1	Штукатурка Кнауф	м3	200						
2	Цемент М500	шт.	75						
3	Окна	шт.	11						
4	Дверь	шт.	1						
Итого:						150500	175000		
Всего по разделу:						325500			